
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О П О Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю (РОСНЕДРА ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород № 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I L 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25Л0.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции 
Приволжскнедра (протокол от 21.08.2020 № 346) , на основании ходатайства об изъятии 
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Акционерного 
общества «Оренбургнефть» (далее - А О «Оренбургнефть»), в целях реализации 
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об 
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с 
условными номерами: 

- 56:23:0000000:5010:ЗУ 1 площадью 245 кв.м, образованного из земельного участка 
с кадастровым номером 56:23:0000000:5010 площадью 1 041 000 +/- 8 928 кв.м; 

- 56:23:0000000:5009:ЗУ 1 площадью 193 кв.м, образованного из земельного участка 
с кадастровым номером 56:23:0000000:5009 площадью 168 000 +/- 3 586 кв.м; 

- 56:23:0000000:5008:ЗУ1 площадью 185 кв.м, образованного из земельного участка 
с кадастровым номером 56:23:0000000:5008 площадью 636 000 +/- 6 978 кв.м, 
категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного 
использования «для сельскохозяйственного производства», принадлежащие на правах 
собственности Сельскому поселению Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района 
Оренбургской области. 

2. Изъять земельные участки с условными номерами: 
- 56:23:0000000:5010:ЗУ1 площадью 245 кв.м, образованного из земельного участка 

с кадастровым номером 56:23:0000000:5010 площадью 1 041 000 +/- 8 928 кв.м; 
- 56:23:0000000:5009:ЗУ1 площадью 193 кв.м, образованного из земельного участка 

с кадастровым номером 56:23:0000000:5009 площадью 168 000 +/- 3 586 кв.м; 
- 56:23:0000000:5008:ЗУ1 площадью 185 кв.м, образованного из земельного участка 

с кадастровым номером 56:23:0000000:5008 площадью 636 000 +/- 6 978 кв.м, 



предоставленные в аренду Крестьянскому хозяйству Саликова Вячеслава Владимировича, 
находящиеся по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, Япрынцевский 
сельсовет, для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ, 
связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств 
А О «Оренбургнефть» в соответствии с лицензией ОРБ 03172 H P (дата государственной 
регистрации 03.04.2019) . 

3. Поручить А О «Оренбургнефть»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных 

участков в соответствии с утвержденной Схемой; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке прекращаемых прав и размера убытков, 
причиняемых изъятием земельных участков; 

- осуществлять переговоры с Сельским поселением Япрынцевский сельсовет 
Переволоцкого района Оренбургской области относительно условий изъятия земельных 
участков; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и 
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра 
соглашение об изъятии земельных участков в адрес Сельского поселения Япрынцевский 
сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области для подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области 
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- Сельскому поселению Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района 
Оренбургской области; 

- А О «Оренбургнефть»; 
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области. 
5. Оренбургскому филиалу ФБУ « Т Ф Г И по Приволжскому федеральному округу» 

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, 
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) 
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской 
области Ермакову О.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

И.о. начальника Л.А. Полякова 



Приложение 
к Приказу от £0&0 № 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка: 56:23:О0О00ОО:5О10:ЗУ1 
Описание местоположения: Оренбургская область, Переволоцкий р-н, Япрынцевкий сельсовет 
Разрешенное использование: Сельскохозяйственное использование 
Территориальная зона: Зонасельскохозяйственного использования, код зоны: СХ-2 
Площадь земельного участка: 245 кв.м. А.В. Александров 

Исполнитель: 



Приложение 

к Приказу от г&О&2020 № 
Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка 
56:23:0000000:5010:ЗУ1 

Площадь земельного участка 245 кв.м 

Система координат МСК-субъект 56 

Обозначение характерных 
точек границы 

Координаты Обозначение характерных 
точек границы X У 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(1) 
1 465 762,58 2 251 635,60 
2 465 766,31 2 251 634,07 
3 465 767,81 2 251 637,79 
4 465 764,10 2 251 639,30 
1 465 762,58 2 251 635,60 

5б:23:0000000:5010:ЗУ1(2) 
5 465 845,94 2 251 600,00 
6 465 849,67 2 251 598,47 
7 465 851,17 2 251 602,19 

8 465 847,45 2 251 603,69 
5 465 845,94 2 251 600,00 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(3) 
9 465 924,82 2 251 566,82 
10 465 928,55 2 251 565,29 
L1 465 930,05 2 251 569,01 
12 465 926,34 2 251 570,52 
9 465 924,82 2 251 566,82 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(4) 
13 466 007,92 2 251 531,80 
14 466 011,65 2 251 530,27 
15 466 013,15 2 251 533,99 
16 466 009,44 2 251 535,49 
13 466 007,92 2 251 531,80 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(5) 
17 466 091,37 2 251 496,33 
18 466 095,99 2 25! 494,42 
19 466 097,52 2 251 498,12 
20 466 092,90 2 251 500,04 
17 466 091,37 2 251 496,33 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(6) 
21 466 174,62 2 251 461,07 
22 466 178,35 2 251 459,54 
23 466 179,85 2 251 463,26 
24 466 176,! 4 2 251 464,77 
21 466 174,62 2 251 461,07 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(7) 
25 466 257,98 2 251 425,55 
26 466 261,71 2 251 424,02 
77 466 263,2! 2 251 427,74 
28 466 259,49 2 251 429,25 
25 466 257,98 2 251 425,55 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(8) 
29 466 340,74 2 251 390,53 
30 466 344,47 2 251 389,01 
31 466 345,97 2 251 392,72 
32 466 342,26 2 251 394,23 
29 466 340,74 2 251 390,53 

56:23:0000000:5010:ЗУ1(9) 
33 466 422,04 2 251 353,71 
34 466 429,42 2 251 350,60 
35 466 432,53 2 251 357,97 
36 466 425,15 2 251 361,07 
33 466 422,04 2 251 353,71 

56:23:0000000:5010:ЗУЩО) 
37 466 504,93 2 251 321,83 
38 466 508,66 2 251 320,30 
39 466 510,16 2 251 324,02 
40 466 506,44 2 251 325,53 
37 466 504,93 2 251 321,83 

56:23:иОООООО:5010:ЗУ1(11) 
41 466 594,85 2 251 285,03 
42 466 598,57 2 251 283,51 
43 466 600,08 2 251 287,22 
44 466 596,36 2 251 288,73 
41 466 594,85 2 251 285,03 

56:23:0000ООО:501О:ЗУ1(12) 
45 466 688,74 2 251246,48 
46 466 692,46 2 251244,95 
47 466 693,97 2 251 248,67 
48 466 690,25 2 251 250,17 
45 466 688,74 2 251246,48 



Приложение 
к Приказу от 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка: 5б:23:0000000:5009:ЗУ1 Утверждаю: Ш%. 
Описание местоположения: Оренбургская область, Переволоцкий р-н, Япрынцевкий сельсовет ^Главный й^ркшейдв '̂АО "Оренбургнефть" 
Разрешенное использование: Сельскохозяйственное использование 
Территориальная зона: Зонасельскохозяйственного использования, код зоны: СХ-2 
Площадь земельного участка: 193 кв.м. 

J A . B . Александров 

Исполнитель: 

.В. Векк£| 

v- J 
P 



Приложение 
к Приказу от 

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или 
земельных участков ия кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка 
56:23:0000000:5009:ЗУ1 

Площадь земельного участка 193 кв.м 

Система координат МСК-субъект 56 

Обозначение характерных 
точек границы 

Координаты Обозначение характерных 
точек границы X у 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(1) 
1 466 879,71 2 251 168,32 
2 466 883,46 2 251 166,88 
3 466 884,90 2 251 170,62 
4 466 881,15 2 251 172,04 
1 466 879,71 2 251 168,32 

56:23:0000000:5009:ЗУ1 (2) 
5 466 972,40 2 251 130,43 
6 466 976,15 2 251 128,99 
7 466 977,59 2 251 132,73 
8 466 973,84 2 251 134,15 
5 466 972,40 2 251 130,43 

56:23:0000000:5009:ЗУ1 (3) 
9 467 064,72 2 251 092,75 
10 467 068,47 2 251 091,31 
11 467 069,91 2 251 095,05 
12 467 066,16 2 251 096,47 
9 467 064,72 2 251 092,75 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(4) 
13 467 157,46 2 251 055,03 
14 467 161,21 2 251 053,59 
15 46^ 162,65 2 251 057,33 
16 467 158,90 2 251 058,75 
13 467 157,46 2 251 055,03 

5б:23:0000000:5009:ЗУ1(5) 
17 467 250,32 2 251 017,22 
18 467 254,07 2 251 015,78 
19 467 255,51 2 251 019,52 
20 Аь7 251,76 2 251 020,94 
17 467 250,32 2 251 017,22 

56:23:0000000:5009:ЗУ1 (6) 
21 467 342,77 2 250 979,16 
22 467 346,52 2 250 977,72 
23 467 3<! 7,96 2 250 981,46 
24 467 344,21 2 250 982,88 
21 467 342,77 2 250 979,16 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(7) 
25 467435,22 2 250 941,53 
26 467 438,97 2 250 940,09 
27 467 4^0,4! 2 250 943,83 
28 467 436,66 2 250 945,25 
25 467 435,22 2 250 941,53 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(8) 
29 407 527,83 2 250 903,85 
30 467 531,58 2 250 902,41 
51 467 533,02 2 250 906,15 
32 467 529,27 2 250 907,57 
29 467 527,83 2 250 903,85 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(9) 
33 467 620,02 2 250 865,96 
34 467 623,77 2 250 864,52 
35 467 625,21 2 250 868,26 
36 467 621,46 2 250 869,68 
33 467 620,02 2 250 865,96 

56:23:00000О0:5ОО9:ЗУ1(1О) 
37 467 712,72 2 250 828,04 
38 467 716,47 2 250 826,60 
39 467 717,91 2 250 830,34 
40 467 714,16 2 250 831,76 
37 467 712,72 2 250 828,04 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(11) 
41 467 805,25 2 250 789,85 
42 467 809,00 2 250 788,41 
43 467 810,44 2 250 792,15 
44 467 806,69 2 250 793,57 
41 467 805,25 2 250 789,85 

56:23:0000000:5009:ЗУ1(12) 
45 467 898,20 2 250 751,83 
46 467 901,95 2 250 750,39 
47 467 903,39 2 250 754,13 
48 467 899,64 2 250 755,55 
45 467 898,20 2 250 751,83 



Приложение 

к Приказу от № 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка: 5б:23:0000000:5008:ЗУ1 V7 
Описание местоположения: Оренбургская область, Переволоцкий р-н, Япрынцевкий сельсовет ) { п « р х ^ ^ : 
Разрешенное использование: Сельскохозяйственное использование -о Гла^ь<й йаркш^йрерАО "Оренбургнефть" 
Территориальная зона: Зонасельскохозяйственного использования, код зоны: СХ-2 
Площадь земельного участка: 185 кв.м. А.В. Александров 

Масштаб 1:3500 

1 U 
i 36 l Зз 
!35/|34 ш 

/ 

5б:23:0000000:5008:ЗУ1(9) 
X у 
' 30131 
129|32 

56:23:0000000:500В:ЗУ1(7) 

, \ 1 \ \ 56:23;0000000:5008:ЗУ1(8) 

I \ I п / 

/ 

\ \ \ II 

25/128 

/И 

яГ \ 
21 Щ I 

56:23:0000000:5008 :ЗУ1(б) 

V 
И, 

ум 
У17 /20, 

56:23:0000000.500В:ЗУ1(5) \_ I , \ 

56:23:0000000:5008 13 16! 

5 56:23:0000000:5008:ЗУ1(4) 

1 \ 

I 

1 9 ?4 
56:23:0000000:5008:ЗУ1(3) I / И 

56:23:0105001 

56:23:0104001 

/ 
\ 6 / \ 

\ 5 \ \ 156:23:0000000:5008тЗУ1(27' 
I И \ \ 

1 я \ 

/ 

V 1 \ 5б:23:0000000:5008:ЗУ1(1) 

\ \ К 

/ 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 
Граница учтенного земельного участка; 

- Граница образуемого земельного участка; 
- Граница кадастрового квартала; 

• 1 - Обозначение хаарактерной новой точки; 
56:23:0105001 - Номер кадастрового квартала; 

5б:23:0000000:5009:ЗУ1 - Обозначение образуемого земельного участка. 

Исполнитель: 

А.В/Веккер 



Приложение 
к приказу от г£ОР,аого № 2¥3 

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка 
56:23:0000000:5008 :ЗУ1 

Площадь земельного участка 185 кь.м 

Система координат МСК-субъект 56 

Обозначение характерных 
точек границы 

Координаты 
Обозначение характерных 

точек границы X У 

56:23:0000000:5008:ЗУ1(1) 
I 468 311,61 2 250 530,12 

2 468319,14 2 250 527,39 

3 468 321,86 2 250 534,91 

4 468 314,34 2 250 537,64 

1 468 311,61 2 250 530,12 

56:23:О000000:5008:ЗУ1(2) 
5 468 416,76 2 250 522,90 

6 468 420,76 2 250 522,64 

7 468 421,03 2 250 526,64 

8 468 417,03 2 250 526,90 

5 468 416,76 2 250 522,90 

56:23:0000000:5008:ЗУ1(3) 
9 468 519,22 2 250 514,45 

10 468 523,22 2 250 514,19 
11 468 523,49 2 250 518,19 

12 468 519,49 2 250 518,45 
9 468 519,22 2 250 514,45 

5б:23:0000000:5008:ЗУ1(4) 
13 468 623,86 2 250 505,83 
14 468 627,86 2 250 505,57 
15 468 628,13 2 250 509,57 

16 468 624,13 2 250 509,83 

13 468 623,86 2 250 505,83 
56:23:0000000:5008:ЗУ1(5) 

17 468 723,60 2 250 497,57 

18 468 727,60 2 250 497,31 
19 468 727,87 2 250 501,31 
20 468 723,87 2 250 501,57 

17 468 723,60 2 250 497,57 
5б:23:0000000:5008:ЗУ1(6) 

21 468 826,43 2 250 489,22 
22 46? 830,43 2 250 488,96 
23 468 830,70 2 250 492,96 
24 468 826,70 2 250 493,22 
21 468 826,43 2 250 489,22 

56:23:0000000:5008:ЗУ1(7) 
25 46S 928,62 2 250 481,24 
26 4£е 932,62 2 250 480,98 
27 468 932,89 2 250 484,98 
28 468 928,89 2 250 485,24 
25 468 928,52 2 250 481.24 

56:23:0000000:5008:ЗУ1(8) 
29 469 030,99 2 250 472,62 
30 469 034,99 2 250 472,36 

31 469 035:26 2 250 476,36 
32 469 031,26 2 250 476,62 
29 469 030,99 2 250 472,62 

56:23:00ОО000:5008:ЗУ1(9) 
33 469 138,05 2 250 466,16 
34 469 134,06 2 250 466,56 
35 469 133,91 2 250 464,36 

36 469 137,91 2 250 464,10 

33 469 138,05 2 250 466,16 


